院团字〔2017〕7 号

共青团安徽商贸职业技术学院委员会关于开展 2016/2017

学年第二学期发展团员工作的通知

各系团总支：

    为贯彻落实关于加强和改进党的群团工作的总体部署，落实

从严治团要求，着力提升团员队伍先进性，根据《共青团中央办

公厅关于印发<中国共产主义青年团发展团员工作细则>的通知》

（中青办发〔2016〕11 号）、团省委组织部《关于确定 2017 年

全省发展团员调控工作的通知》（皖青组〔2017〕3 号）精神，

按照“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的总要求，

－1－

有领导、有计划地进行团员发展工作。现将 2016/2017 学年第二

学期发展团员工作通知如下：

一、发展团员工作时间安排

    学校每年进行两次团员发展工作。本学期发展团员工作时间

安排如下：

1．发展工作（5月 30 日前完成）

各系团总支按照《中国共产主义青年团发展团员工作细则》

要求认真做好入团积极分子的培养、教育工作，规范团员发展流

程，具体培养和教育。

2.材料报送（5月 31 日-6 月 10 日）

根据团员发展情况，填写《2016/2017 学年第二学期团员发

展登记表》（附件 1），撰写《2016/2017 学年第二学期团员发展

工作总结》。6月 10 日前上报至团委组织部。

二、团员发展工作要求

  1.坚持按照标准发展团员

  严格按照团章规定的标准发展团员, 始终把政治标准放在

首位, 着重看发展对象是否具有坚定的理想信念和良好的道德

品行, 是否在学习、工作中发挥模范带头作用。注重把学生的一

贯表现、自我评价和相互评价结合起来, 防止只把学习成绩作为

发展团员的唯一标准。

    －2－

  2.抓好入团积极分子的培养教育工作

  积极引导和鼓励那些各方面表现好、有进步愿望的青年提出

入团申请, 对于提出入团申请的青年, 要及时采取团员推荐等

方式确定入团积极分子。建立对入团积极分子进行集中教育和日

常培养考察相结合的培养教育机制,从源头抓好发展团员质量。

  3.严格入团程序和工作纪律

严格按照团章程序和有关规定发展团员, 把履行入团程序

作为对新团员进行团员意识教育的重要内容。入团积极分子的推

荐确定、 培养考察, 新团员的大会表决、审批、宣誓、教育等

各个环节都要做到程序严格、手续完备。发展团员工作中要坚持

民主,通过团员和青年民主推荐产生发展对象, 新团员的接收必

须经过团支部大会讨论并采取无记名投票方式进行表决。

被批准入团的青年,从支部大会通过之日起取得团籍、计算

团龄, 并交纳团费。组织新团员参加入团仪式。在入团仪式上,

由上级团组织的代表或本级团组织的负责人带领新团员宣誓,

并向新团员颁发团员证和团徽。新团员的《入团志愿书》由系团

总支建立团员档案并进行管理，并于学生毕业离校前办理转出手

续。

4.实行发展团员编号制度

入团志愿书、团员证等团务用品由学校团委统一发放。新发

－3－

展团员纳入发展团员编号制度管理，具体团员名额分配和团员编

号号段见《2016/2017 学年第二学期发展团员计划表》（附件 2）。

三、联系方式

团委组织部

联系人：卢菊

联系方式：0553-5972959

附件：1．2016/2017 学年第二学期团员发展登记表

2. 2016/2017 学年第二学期发展团员计划表

 共青团安徽商贸职业技术学院委员会

                              2017 年 4 月 28 日

学校党办                              2017 年 4 月 28 日印发

    －4－